
 

RYBÁŘSKÝ ŘÁD 

 

 

 

 

 

 

Rybníkářství Holomna 
 

 



Základní ustanovení 

1. Lov je povolen na dva pruty. Na prutu mohou být nejvýše dva 
návazce s jednoduchými háčky, bez protihrotu. Dvoj a 
trojháčky jsou zakázány.  
 

2. Lov dravců na živou nebo mrtvou rybku a umělé nástrahy je 
povolen od 16. 6. do 31.12. Je povoleno použití dvoj nebo 
trojháčků, avšak pouze u vláčecích nástrah.  
 

3. Rybář je povinen mít u sebe při lovu vyprošťovač háčků, míru 
pro zjištění délky ulovené ryby, podběrák, vezírek a podložku. 
 

4. Denní doby lovu ryb se stanovují v měsících:  

      leden –březen                         ...od   6:00 do 22:00 
      duben – říjen                          ...od 00:00 do 24:00 
      listopad – prosinec                 ...od  6:00 do 22:00 

5. Počet a množství úlovků a jejich evidence:  

V jednom kalendářním týdnu a roce si může lovící ponechat:  

Mládež:   kapr 1 za den, 3 za týden, 7 za rok 
      Dospělí:   kapr 1 za den, 3 za týden, 12 za rok 
      Dospělí i mládež: lín  10 ks za rok 
                              amur 10 ks za rok 
                               candát 10 ks za rok 
                               okoun 10 ks za rok                             
     úhoř   5 ks za rok 

V jednom dni je možno ponechat dvě ušlechtilé ryby, např. 
kombinace 1 kapr+1 amur. 

Po ulovení a ponechání si ryby, je lovící povinen tuto ihned 
zapsat do záznamu s označením druhu a délky ještě před 
dalším nahozením prutu, na který byla ryba ulovena. Pokud 
lovící neuloví žádnou rybu je povinen celý příslušný řádek 
proškrtnout. 

  



Záznam o docházce a přehled o úlovcích 

1. Lovící musí mít u sebe oprávnění k odlovu ryb a záznam o 
docházce k vodě. Před započetí lovu musí držitel povolenky 
nesmazatelným způsobem zapsat datum docházky.  
 

2. Záznam o docházce s evidencí úlovků musí být odevzdán 
rybářskému hospodáři nejpozději následující den po 
skončení platnosti. Kdo tuto povinnost nesplní, tomu nemusí 
být příště vydáno oprávnění k lovu ryb. 
 
3. Lovná míra ryb: 

ušl. kapr ............50 - 65 cm   

ušl. amur............60 cm  

ušl. candát..........50 cm loví se od 16.6. do 31.12.  

ušl. sumec..........80 cm loví se od 16.6. do 31.12.  

ušl. štika............60 cm loví se od 16.6. do 31.12.    

okoun říční.........20 cm  loví se od 16.6. do 31.12 

lín.....................25 cm  

úhoř..................60 cm 

4. Délka ryby se měří od začátku hlavy (rypce) až ke konci 
nejzazší části ocasní ploutve.   

               



          Orientační tabulky hmotností ryb 

 KAPR OBECNÝ 

DÉLKA 
(CM) 

50 51 52 53 54 55 56 57 58 

HMOTNOST 
(KG) 

2,8 3,0 3,1 3,3 3,5 3,7 3,9 4,1 4,3 

DÉLKA 
(CM) 

59 60 61 62 63 64 65   

HMOTNOST 
(KG) 

4,4 4,7 5,0 5,2 5,4 5,7 6,0   

 AMUR BÍLÝ 

DÉLKA 
(CM) 

60 61 62 63 64 65 66 67 68 

HMOTNOST 
(KG) 

3,2 3,4 3,5 3,7 3,8 4,0 4,2 4,4 4,5 

DÉLKA 
(CM) 

69 70 71 72 73 74 75 76 77 

HMOTNOST 
(KG) 

4,7 4,9 5,1 5,3 5,5 5,7 5,9 6,1 6,3 

DÉLKA 
(CM) 

78 79 80 81 82 83 84 85 86 

HMOTNOST 
(KG) 

6,6 6,8 7,0 7,3 7,5 7,8 8,0 8,3 8,6 

 CANDÁT OBECNÝ 

DÉLKA 
(CM) 

50 51 52 53 54 55 56 57 58 

HMOTNOST 
(KG) 

1,6 1,7 1,8 1,9 2,0 2,1 2,1 2,3 2,4 

DÉLKA 
(CM) 

59 60 61 62 63 64 65 66 67 

HMOTNOST 
(KG) 

2,5 2,6 2,7 2,8 3,0 3,1 3,2 3,3 3,5 

 



6. Uchovávání ulovených ryb. 

Ulovená ryba se uchovává ve vezírku do konce lovu na 
viditelném místě a odnáší se až po ukončení lovu. Je zakázáno 
výměny již ulovené a zapsané ryby. Je zakázáno kuchání a 
porcování ulovených ryb. Kuchání a porcování ryb je povoleno 
pouze na místech k tomu určených a až po ukončení lovu. 

7. Každý člen spolku má povinnost jiné upozornit na nevhodné 
chování přítomných u vody a toto následně nahlásit na výbor 
spolku. 
 

8. Zacházení s ulovenými rybami  

Při vylovování je rybář povinen s rybou zacházet opatrně a 
šetrně, bez zbytečné manipulace na břehu. Pokud rybu nelze 
uvolnit ve vodě, je nutno použít podběrák. Za hrubé porušení 
ryb. řádu bude považováno tažení ryby po břehu, či její 
nešetrné vrácení zpět do vody. Lovící je povinen používat 
podložku pod ryby. 

9. Večerní rybolov  

Lovící musí mít místo lovu označeno orientačním světlem. 

10.  Lov nástražních rybiček 

Při lovu čeřínkem si může lovící ponechat pouze ty druhy ryb, 
které nemají tímto rybářským řádem stanovenou lovnou míru, 
a nejsou hájeny. Plocha čeřínku může být max. 1 m2.  

11.  Rybolov mládeže  

Mladiství rybáři do 15 let mohou lovit ryby pouze za přímého 
dozoru osoby starší 18 let. Lov je povolen na jeden prut. 

 

 

 

 



12.  Kontrola rybářů  

Kontrolu lovících u vody můžou vykonávat jen osoby pověřené 
výborem spolku a rybářská stráž. Lovící je povinen umožnit 
těmto osobám kontrolu ulovených ryb i osobních věcí (tašek, 
batohů, auta apod.) Dále je stanoveno, že kontrolou lovících 
je pověřen celý výbor a revizní komise spolku Holomňa. 

13. Při lovu přívlačí a muškařením je povoleno lovit jen jedním   
prutem, který lovící drží v ruce. Další pruty nesmí být 
nahozeny.  
 

14. Pořádek a klid u vody. 

Každý, kdo je přítomen u vody má povinnost udržovat klid a 
pořádek. Svým chováním nesmí vyrušovat okolní rybáře. 
Pokud loví na místě, které bylo před jeho příchodem 
znečištěno, má za povinnost toto místo uklidit. 

15. Je zakázáno rozdělávat oheň s výjimkou nadzemních grilů, 
ničit a svévolně poškozovat břehové porosty a traviny. 
 

16.  Místa k rybolovu nesmí být v žádném případě vyhrazována. 
 

17. Porušením rybářského řádu se trestá odejmutím povolenky 
k odlovu ryb a následným kárným řízením před výborem 
spolku. 
 

18. Osoby přistižené při pytláctví budou nahlášeny a předány 
policii ČR. 
 

19. Stanovený počet povinných brigádnických hodin je 12 za rok. 
Kdo je neodpracuje, je povinen je uhradit částkou  250 Kč 
za každou neodpracovanou hodinu. 

 

 



20.  Rozlišení vodních ploch: 

Holomňa 1 Pašovice – rybník  2,10ha 

 Holomňa 2 Prakšice – dobřín  1,69ha 

 Holomňa 3 Prakšice – drahy  0,82ha 

21.  Zákazy 

      Zákaz lovu z hráze na vodní ploše Holomňa 2 a Holomňa 3. 
       

22.  Je povoleno používat jednoduché přístřešky. 

23.  Hájení 

      Okounek pstruhový je hájen celoročně na všech    

      revírech.              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rybníkářství Holomňa 

 

 

 

Kontakt: 

 

Předseda   Josef Gajdůšek Tel: 725 693 363 

Místopředseda  Petr Gajdůšek Tel: 603 771 799 

Rybářský hospodář Jiří Svitko  Tel: 608 630 535 

Finanční hospodář Michal Kuba  Tel: 777 297 889 

Jednatel    Marek Beníček Tel: 777 069 939 

 

 
 

Schváleno dne 6.12.2016 

Předseda spolku    Místopředseda spolku 

Josef Gajdůšek     Petr Gajdůšek 

 
 


